
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

SEÇÃO DE TRANSPORTES - SETRANS

 

 

 

Anexo 93/2025

 

                                                                                                  MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

0021974-74.2020.6.17.8000 (PA - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO)

ELEIÇÕES 2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato 68/2020 (1299726)

EMPRESA CONTRATADA: MOTA LOGÍSTICA E TRANSPORTE LTDA

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Contratação não prevista e emergencial de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte rodoviário de caixas com kits contendo equipamentos de proteção
individual (EPI), incluindo materiais inflamáveis (álcool em gel e álcool à 70%), em caminhões com
carroceria fechada do tipo baú, equipado para o serviço e com carregadores para entrega (descarregamento)
nos 17 (dezessete) Polos Eleitorais de Pernambuco para as Eleições/2020, com fornecimento de
etiquetas/adesivo de identificação de material inflamável.

Para efeito de estimativa do valor da contratação, foram observados os critérios contidos na IN nº 73/2020 -
Ministério da Economia; conforme as pesquisas demosntradas a seguir:

 

Fonte de Pesquisa Resultado

Painel de Preços Não houve êxito na pesquisa

Aquisições e contratações
similares de outros entes
públicos

Não houve êxito na pesquisa

Pesquisa publicada em mídia
especializada Não houve êxito na pesquisa

Anexo 93 MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (2884841)         SEI 0021974-74.2020.6.17.8000 / pg. 1



Pesquisa direta com
fornecedores

Das 11 (dez) empresas consultadas, 3 (três) apresentaram propostas -
1289639, 1289663, 1289665:

Paraná Transportes

CNPJ:103.020.839/0001-80

Valor: R$ 74.950,00

ABS Trasnportes e Truismo Ltda.

CNPJ:02.355.633/0001-48

Valor: R$ 79.900,00

ATIVA CARGO - MOTA LOGISTICA E TRASPORTE LTDA.

CNPJ: 21.765.067/0001-97 

Valor: R$ 74.819,05

 

Assim, considerando que:

- não conseguimos formar o preço para o serviço pretendido através do Painel de Preços, do Banco de
Preços, de contratações similares, nem tampouco em pesquisa publicada em mídia especializada;

- envidamos todas as diligências necessárias para buscar novas propostas apesar do curto prazo e da
urgência para contratar, pois o serviço não foi previsto e a própria Setrans foi surpreendida com a
necessidade de contratação URGENTE;

- temos apenas 03 (três) cotações após a pesquisa direta com fornecedores;

Solicitamos uma análise mais ampla de forma a considerar válida a melhor proposta dentre as três
apresentadas, ou seja a da empresa MOTA LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA.

 

Por fim, destacamos que o custo total da contratação importará em R$ 74.819,05 (setenta e quatro
mil oitocentos e dezenove reais e cinco centavos), conforme a proposta anexa - (1289665)

 

Documento assinado eletronicamente por MAWRA MILLENA KLINGER, Analista Judiciário(a), em
12/03/2025, às 13:11, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tre-pe.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2884841 e o código
CRC 33BBBBBC.

______________________________________________________
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

Anexo 93 MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (2884841)         SEI 0021974-74.2020.6.17.8000 / pg. 2


	Anexo 93 MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS (2884841)

